

一. 試管週期-友善療程-長效針 (月經第 2 天起開始用藥)

植入時間為取卵後 2-5 天左右, 由醫師決定.

	月經第 1 天	第 2 天	第 3 天	4	5	6	7	8	9	10	11	12	取卵前 1 天	取卵當天中午到 空腹 8 小時	取卵後 1 天	取卵後 2 天	取卵後 3 天	取卵後 4 天	取卵後 5 天	6	7	8	9	10	11	12	13	取卵後 14 天	取卵後 16 天	取卵後 23 天	取卵後 30 天			
														看受精	胚胎植入	胚胎植入		胚胎植入										抽血驗孕	抽血驗孕	看胚胎	看心跳			
抽血		抽血								抽血		抽血															HCG	HCG	HCG					
超音波		超音波								超音波		超音波															看報告		超音波	超音波				
打針		L0.2	L0.2	L0.2									L0.2																					
打針			伊諾娃 Elonva 100 / 150							FSH	FSH																							
破卵針													◎			○			○															
胚胎植入																	植入		植入															
術後藥														■	■	■	■																	
黃體素-快孕隆 Crinone 8% (塞)														晚 1	晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	
黃體素-優潔通 Utrogestan (口服)															早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1		
雌激素 Estrade (口服)															早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	

註: 抽血/超音波/打針劑量依個人實際追蹤狀況決定. 請依江醫師指示開始用藥及停藥. 回診日請 早上 9 點前抽血(帶抽血單). 下午 4-5 點或晚上 7 點照超音波及看診.

註: 長效針-伊諾娃 **Elonva 100 / 150** , 其他針劑: 柳菩林 Leuprolide Acetate (L 0.2c.c.) / 果納芬 **Gonal-F** (FSH)打針劑量依個人實際追蹤狀況決定.

註: ◎ 破卵針: 保健寧 Pregnyl 1500 IU 或 Decapeptyl 0.1mg 或恩必來 ○ hCG 1500 IU (Ovidrel 克得諾)(3 天打 1 次, 共打 3 次, 固定時間打) 請照醫師指示.

註: 黃體素連續用 14 天以上到抽血驗孕 β-HCG 當天, 未孕即可停止; 若懷孕則繼續使用到穩定. 註: ■: 取卵術後藥有 3 種(止痛藥 / 抗生素 / 胃藥) 3 天份要按時吃完.

註: 注意卵巢過度刺激 可能發生於取卵後, 卵子較多的較容易發生, 請記得每天多補充蛋/肉及含蛋白質的水分. 若喝 1500cc 的水分, 尿出來約要 1000cc.

若尿量少於 500cc 以上, 或腹痛腹漲請馬上回診.

## 二. 試管週期-PPOS 療程 (Progestin-primed ovarian stimulation) (捐卵/全凍不植入)

(月經第 2 天起開始用藥)

	月經第 1 天	第 2 天	第 3 天	4	5	6	7	8	9	10	11	12	取卵前 1 天	取卵當天中午到 空腹 8 小時	取卵後 1 天	取卵後 2 天	取卵後 3 天	取卵後 4 天	取卵後 5 天	6	7	8	9	10	11	12	13	取卵後 14 天						
														看受精		胚胎冷凍		胚胎冷凍										mc 來						
抽血		抽血								抽血		抽血																						
超音波		超音波								超音波		超音波																						
口服 Provera 10mg QD			Prov 1	Prov 1	Prov 1	Prov 1	Prov 1	Prov 1	Prov 1	Prov 1	Prov 1	Prov 1	Prov 1																					
打針			伊諾娃 Elonva 100 / 150								FSH	FSH	FSH																					
破卵針													◎																					
胚胎冷凍																	○		○															
術後藥														■	■	■	■																	
黃體素-快孕隆 Crinone 8% (塞)														晚 1	晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1			
黃體素-優潔通 Utrogestan (口服)															早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1			
雌激素 Estrade (口服)																早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3			

註: 抽血/超音波/打針劑量依個人實際追蹤狀況決定. 請依江醫師指示開始用藥及停藥. 回診日請 早上 9 點前抽血(帶抽血單). 下午 4-5 點或晚上 7 點照超音波及看診.

註: 長效針-伊諾娃 Elonva 100 / 150 , 果納芬 Gonad-F (FSH) 打針劑量依個人實際追蹤狀況決定. 另外口服 Provera 10mg/顆 1 天 1 顆 (晚上固定時間).

註: ◎ 破卵針 : 保健寧 Pregnyl 1500 IU 或 Decapeptyl 0.1mg 或恩必來 .

註: ■ : 取卵術後藥有 3 種 (止痛藥 / 抗生素 / 胃藥) 3 天份要按時吃完.

註: 注意卵巢過度刺激 可能發生於取卵後, 卵子較多的較容易發生, 請記得每天多補充蛋/肉及含蛋白質的水分. 若喝 1500cc 的水分, 尿出來約要 1000cc.

若尿量少於 500cc 以上, 或腹痛腹漲請馬上回診.

110.01.02 更版

### 三. 試管週期-拮抗劑療程 (月經第 2 天起開始用藥)

植入時間為取卵後 2-5 天左右, 由醫師決定.

	月經第 1 天	第 2 天	第 3 天	4	5	6	7	8	9	10	11	12	取卵前 1 天	取卵當天中午到 空腹 8 小時	取卵後 1 天	取卵後 2 天	取卵後 3 天	取卵後 4 天	取卵後 5 天	6	7	8	9	10	11	12	13	取卵後 14 天	取卵後 16 天	取卵後 23 天	取卵後 30 天		
看受精情形															看受精情形	胚胎植入	胚胎植入		胚胎植入									抽血驗孕	抽血驗孕	看胚胎	看心跳		
β-HCG																											β-HCG	β-HCG	β-HCG				
看報告																											看報告		超音波	超音波			
FSH		FSH	FSH	FSH	FSH	FSH	FSH	FSH	FSH	FSH	FSH	FSH																					
Cet					Cet	Cet	Cet	Cet	Cet	Cet	Cet	Cet																					
◎													◎			○			○														
○																	○																
■													■	■	■	■																	
晚 1														晚 1	晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	
中 1 晚 1														早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1		
早 3 晚 3																早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	

註: 抽血/超音波/打針劑量依個人實際追蹤狀況決定. 請依江醫師指示開始用藥及停藥. 回診日請 早上 9 點前抽血(帶抽血單). 下午 4-5 點或晚上 7 點照超音波及看診.

註: 皮下注射果納芬 Gonal-F (FSH)或是 美諾孕 (FSH/LH) 請每天固定時間施打, 及 拮抗劑(Cetrotide 欣得泰) 則是依照卵泡大小>10 mm 決定何時加打.

註: ◎ 破卵針 GnRHa (Decapeptyl 0.1mg )或恩必來 ○ hCG 1500 IU (Ovidrel 克得諾)(3天打1次, 共打3次, 固定時間打) 請照醫師指示. 有任何問題請來電找實驗室小姐.

註: 黃體素連續用 14 天以上到抽血驗孕 β-HCG 當天, 未孕即可停止; 若懷孕則繼續使用到穩定. 註: ■ : 取卵術後藥有 3 種 (止痛藥 / 抗生素 / 胃藥) 3 天份要按時吃完.

註: 注意卵巢過度刺激 可能發生於取卵後, 卵子較多的較容易發生, 請記得每天多補充蛋/肉及含蛋白質的水分. 若喝 1500cc 的水分, 尿出來約要 1000cc.

若尿量少於 500cc 以上, 或腹痛腹漲請馬上回診.

#### 四. 試管週期-短療程 (月經第 2 天起開始用藥)

植入時間為取卵後 2-5 天左右, 由醫師決定.

	月經第 1 天	第 2 天	第 3 天	4	5	6	7	8	9	10	11	12	取卵前 1 天	取卵當天中午到 空腹 8 小時	取卵後 1 天	取卵後 2 天	取卵後 3 天	取卵後 4 天	取卵後 5 天	6	7	8	9	10	11	12	13	取卵後 14 天	取卵後 16 天	取卵後 23 天	取卵後 30 天		
看受精														看受精	胚胎植入	胚胎植入		胚胎植入										抽血驗孕	抽血驗孕	看胚胎	看心跳		
抽血		抽血				抽血		抽血				抽血															HCG	HCG	HCG				
超音波		超音波				超音波		超音波				超音波															看報告		超音波	超音波			
恩必來 1 mg		恩	恩	恩	恩	恩	恩	恩	恩	恩	恩	恩																					
打針					FSH	FSH	FSH	FSH	FSH	FSH	FSH	FSH																					
破卵針													◎			○			○														
胚胎植入																	植入		植入														
術後藥														■	■	■	■																
黃體素-快孕隆 Crinone 8% (塞)														晚 1	晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1	早 1 晚 1
黃體素-優潔通 Utrogestan (口服)															早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1	早 1 中 1 晚 1		
雌激素 Estrade (口服)																早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	早 3 晚 3	

註: 抽血/超音波/打針劑量依個人實際追蹤狀況決定. 請依江醫師指示開始用藥及停藥. 回診日請 早上 9 點前抽血(帶抽血單). 下午 4-5 點或晚上 7 點照超音波及看診.

註: 恩必來 1mg (0.2 c.c.) 或 Decapeptyl 0.1mg (1 c.c.) 從月經第 2 天晚上開始固定時間施打皮下注射. 有任何問題請來電找門診或實驗室小姐. 03-5353-532

註: ◎ 破卵針 (Ovidrel 克得諾 6500 IU) 或恩必來 或 Decapeptyl 0.1mg ○ hCG 1500 IU (Ovidrel 克得諾) (3 天打 1 次, 共打 3 次, 固定時間打) 請照醫師指示.

註: 黃體素連續用 14 天以上到抽血驗孕 β-HCG 當天, 未孕即可停止; 若懷孕則繼續使用到穩定. 註: ■: 取卵術後藥有 3 種 (止痛藥 / 抗生素 / 胃藥) 3 天份要按時吃完.

註: 注意卵巢過度刺激 可能發生於取卵後, 卵子較多的較容易發生, 請記得每天多補充蛋/肉及含蛋白質的水分. 若喝 1500cc 的水分, 尿出來約要 1000cc.

若尿量少於 500cc 以上, 或腹痛腹漲請馬上回診.